

Trzebnica, dnia 28.04.2023 r.

liPF.272.5.2023

**Strona internetowa prowadzonego  
postępowania**

**WYJAŚNIENIA SWZ NR 1**

Dotyczy: postępowania pn. „**Budowa chodnika w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej (dawna DK nr 5) i drogi powiatowej nr 1337D do m. Machnice**” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.).

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 1:**

„W nawiązaniu do zapisów wzoru Umowy par.9 prosimy o wprowadzenie równoważnej wartości kary z tytułu rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego zobowiązującej do zapłaty na rzecz Wykonawcy przez Zamawiającego na zasadzie równego traktowania stron.”

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 2:**

„W nawiązaniu do zapisów wzoru Umowy par.13 ust.8 prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Wykonawca ma udowodnić wpływ zmian (wzrost cen), skoro odnosimy się do wskaźnika publikowanego przez GUS. W ocenie Wykonawcy nie ma konieczności udowadniania zmian, skoro bazą do zmiany wysokości wynagrodzenia jest wskaźnik ogłaszany w komunikacie Prezesa GUS. Ewentualne roszczenie Wykonawcy o zmianę wysokości wynagrodzenia następuje z tytułu wskaźników GUS, a nie z innych tytułów np. nieprzewidzianych wzrostów cen.”

**Odpowiedź nr 2:**

Zakres § 13 odnosi się do gwarancji wykonawcy i uprawnienia z tytułu rękojmi.

Sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia nastąpi na podstawie wniosku strony wnioskującej o zmianę i dokumentów

dołączonych do tego wniosku potwierdzających m.in. rzeczywiste zastosowanie poszczególnych materiałów/poniesienie poszczególnych kosztów w ramach niniejszego zamówienia, a także na podstawie komunikatów Prezesa GUS, o którym mowa w pkt. 2 załącznika nr 9 do SWZ.

**Pytanie nr 3:**

„Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jakich okresach możliwe jest waloryzowanie wynagrodzenia Wykonawcy (miesięcznie, kwartalnie).”

**Odpowiedź nr 3:**

Zmiana wynagrodzenia możliwa jest najwcześniej po wykonaniu min. 40% zakresu przedmiotu zamówienia wynikającego z harmonogramu rzeczowo – finansowego. Poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika wzrostu ceny robót budowlano-montażowych i obiektów budowlanych ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do miesiąca, w którym złożona została oferta Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę wskaźnika cen ogłoszonych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za który wnioskowana jest zmiana, a wskaźnikiem cen wynikających z komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym złożona została oferta Wykonawcy.

**Pytanie nr 4:**

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że każdorazowo przy składaniu wniosku o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, punktem odniesienia będzie wskaźnik z miesiąca, w którym złożono ofertę, tym samym w kolejnych okresach wynagrodzenie będzie waloryzowane o sumę wskaźników od złożenia oferty do złożenia wniosku o waloryzację.”

**Odpowiedź nr 4:**

Poziom zmiany wynagrodzenia zostanie ustalony na podstawie wskaźnika wzrostu cen robót budowlano-montażowych i obiektów budowlanych ogłoszonego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ustalonego w stosunku do miesiąca, w którym złożona została oferta Wykonawcy; poziom zmiany będzie stanowił różnicę wskaźnika cen ogłoszonych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z miesiąca, za który wnioskowana jest zmiana, a wskaźnikiem cen wynikających z komunikatu Prezesa GUS za miesiąc, w którym złożona została oferta Wykonawcy.

**Pytanie nr 5:**

„W nawiązaniu do zapisów wzoru Umowy par.13 ust.7 prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu przedmiotowego ustępu tzn. który dzień uznawany jest za „dzień

zmiany” i jak należy rozumieć zapis; „... obejmować będzie wyłącznie płatności za roboty, których w dniu zmiany jeszcze nie wykonano”.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, że par. 13 odnosi się do gwarancji wykonawcy i uprawnień z tytułu rękojmi.

**Pytanie nr 6:**

„Mając na uwadze zapisy wzoru Umowy par.14 ust.5 prosimy o potwierdzenie, że zapis „Dopuszcza się również możliwość zmian umowy dotyczących wynagrodzenia Wykonawcy, poprzez jego waloryzację ...” jest prawem wystąpienia o waloryzację wynagrodzenia przez Wykonawcę po spełnieniu zapisów par. 14, ust.5 i ust.6 a nie dobrowolnością interpretacji przez Zamawiającego słów „dopuszcza się”.”

**Odpowiedź nr 6:**

Możliwa jest zmiana umowy dotycząca wynagrodzenia Wykonawcy poprzez jej waloryzację, natomiast aby można było dokonać waloryzacji Wykonawca musi spełnić wymagania określone w par. 14 ust. 5 i 6.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Zatwierdzam:*

*Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)  
Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)*